Протокол №2
заседания комиссии по питанию

Дата: 25.12.2024

Присутствовали- 4 человек

Члены комиссии:

Кудашкина О.В,

Селиверстова Г.Д.

Селиверстова Г.Д.
Мамыкина Т.П.

Приглашенные -  классные руководители 5-9 классов

Повестка дня:

1 .Избрание председателя и секретаря комиссии по питанию.

2.Утверждение списочного состава детей, жизнедеятельность которых объективно
нарушена в результате сложившихся обстоятельств и которые не могут преодолеть
данные обстоятельства самостоятельно или с помощью семьи, родители которых подали
заявление на получение горячего питания за счет бюджетных средств

1.По первому вопросу слушали председателя общешкольного родительского
комитета Мамыкину Т.П., которая предложила избрать председателем комиссии
по питанию И.о.директора О.В.Кудашкину и секретарем Г.Д.Селиверстову.

Решение:

1. Избрать председателем, комиссии по питанию И.о директора МКОУ СОШ № 16
Кудашкину О.В., секретарем комиссии по питанию Г.Д.Селиверстову.

2. П второму вопросу слушали классного руководителя 5 класса Солнышкину Е.Г, она
предложила кандидатуры детей, жизнедеятельность которых объективно нарушена в
результате сложившихся обстоятельств и которые не могут преодолеть данные
обстоятельства самостоятельно или с помощью семьи.

1 .Ленева Кира Алексеевна

2.Понамарева Ксения Сергеевна

З.Чуканов Святогор Максимович

3 .Шуленина Александра Геннадьевна

4.Кретов Денис Сергеевич

5.Шамоева Карина Аликовна

Также предложила кандидатуры детей, которые относятся к категории "дети - сироты"

1 .Скисова Нина Петровна

2. Эльхажиева Ангелина Александровна

Предоставить бесплатное питание Богданову Виктору Андреевичу который относится к
категории « дети участников СВО»

- Слушали классного руководителя 6 класса Мамыкину Т.П, она предложила кандидатуры
детей, жизнедеятельность которых объективно нарушена в результате сложившихся
обстоятельств и которые не могут преодолеть данные обстоятельства самостоятельно или
с помощью семьи.

1 .Бут Ева Алексеевна

2.Бут София Алексеевна

3 .Белькова Анна Борисовна

З.Зобнинин Дмитрий Геннадьевич

4. Теньков Арсений Максимович

5. Соколова Василиса Алексеевна

7.3ахарченко АминатРасуловна

8. Шмачкова София Николаевна

9. Острижная Маргарита Дмитриевна

10. Павлова Анатолия Руслановича

- Слушали классного руководителя 7 класса Вдовыдченко А.А, она предложила
кандидатуры детей, жизнедеятельность которых объективно нарушена в результате
сложившихся обстоятельств и которые не могут преодолеть данные обстоятельства
самостоятельно или с помощью семьи.

1) Бронникова Виктория Сергеевна
2) Толокнеева Александра Ивановна
3) Симоненко Анастасия Юрьевна
4) Прокопцов Владислав Рихордович
5) Еремина Романа Андреевича

Также предложила кандидатуры детей, которые относятся к категории"детй -
сироты"
1 .Сурнева Виктория Александровна
2. Черненко Светлана Сергеевна

Предложила кандидатуры детей, которые относятся к категории " дети-инвалиды"

1 .Юрченко Ярослава Дмитриевна

Была предложена кандидатура детей, которые относятся к категории" дети -участников
СВО"

1.Вдовыдченко Лариса Анатольевна

Слушали классного руководителя 8 класса Зуеву Е.В, она предложила кандидатуры
детей, жизнедеятельность которых объективно нарушена в результате сложившихся
обстоятельств и которые не могут преодолеть данные обстоятельства самостоятельно или
с помощью семьи

1. Белькова Екатерина Борисовна

2.Шихялиев Магомед Рустанович

3 Луканов Артем Максимович

4. Теньков Артем Максим

5. Бобрышев Степан Александрович

. б.Степанов Руслан Андреевич

7.Еремина Инесса Андреевна

Была предложена кандидатура детей, которые относятся к категории" дети -участников
СВО"

1. Шабалина Анна Андреевна

-. Слушали классного руководителя 9класса Стурову Е.И, она предложила кандидатуры
детей, жизнедеятельность которых объективно нарушена в результате сложившихся
обстоятельств и которые не могут преодолеть данные обстоятельства самостоятельно или
с помощью семьи

1. Бут Максим Алексеевич

2. Бобрышев Максим Александрович
3. Лазаренко Александра Владимировна
4. Понамарева Юлия Сергеевна
б.Шуленина Анастасия Геннадьевна
б.Сотников Максим Алексеевич

Была предложена кандидатура детей, которые относятся к категории" дети -участников
СВО"

1. Вычужанина Софья Евгеньевна

Также предложила кандидатуры детей, которые относятся к категории "дети - сироты"

1 .Эльхажиева Виктория Александровна

-.Слушали классного руководителя 10 класса Збукаркву Н.В,которая она предложила
кандидатура детей, которые относятся к категории" дети -участников СВО"

1 .Богданова Дарья Андреевна

Также предложила кандидатуры детей которые относятся к категории "дети - сироты"

1 Скисова Валерия Петровна

Решение:

На 36 льготных мест предоставить горячее питание в виде горячего завтрака за счет
средств бюджета Петровского муниципального округа обучающимся, относящимся к
категории детей жизнедеятельность которых объективно нарушена в результате
сложившихся обстоятельств и которые не могут преодолеть данные обстоятельства
самостоятельно или с помощью семьи

№ Ф .И .О . О бучаю щ егося класс
1 Л енева К ира А лексеевна 5
2 П онамарева К сения С ергеевна 5
3 Чуканов Святогор М аксимович 5
4 Ш уленин а А лександра Геннадьевна 5
5 Кретов Д ен и с С ергеевич 5
6 Ш ам оева К арина А ликовна 5
7 Бут Ева А лексеевна 6
8 Бут С оф ия А лексеевна 6
9 Зобнин Д м итрий Геннадьевич 6
10 Белькова А н н а Б орисовна 6
11 Теньков А р сен и й  М аксимович 6
12 Соколова В асилиса А лексеевна 6
13 П авлов А натолий Русланович 6
14 Броникова Виктория С ергеевна 7
15 Т олокнеева А лександра И вановна 7
16 Белькова Екатерина Борисовна 8
17 Е рем ин Р ом ан А ндреевич 8
28 Ерем ина И н есса  А ндреевна 8
19 Чуканов А ртем  М аксимович 8
20 Бобры ш ев С тепан Александрович 8

21 Л азаренко А лександра Владим ировна 9
22 П онамарева Ю лия С ергеевна 9
23 Бут М аксим А лексеевич 9
24 Ш уленина А настасия Геннадьевна 9
25 Бобры ш ев М аксим  А лександрович 9
26 Теньков А ртем  М аксимович 8
27 С им оненко А настасия Ю рьевна 7

-Категория "дети - сироты"
№ Ф .И .О . обучаю щ егося класс
1 Скисова В алерия Павловна 10
2 Скисова Н ина П етровна 5
3. С урнева Виктория А лександровна 7
4. Ч ерненко Светлана Сергеевна 6
5. Э льхаж иева Виктория А лександровна В
6. Э льхаж иева А нгелина А лександровна 5

- Категория" дети -участников СВО"

1 В довы дченко Л ариса Анатольевна 7
2 Богданов В иктор А ндреевич 5
3 Богданова Дарья А н дреевна ю
4. В ы чуж аниной С оф ии Евгеньевне 9
5. Ш абалиной А н н е А ндреевне 8
6. Д ейникина Дарья Д митриевна 6

- Категория" дети-инвалиды"
№ Ф .И .О . обучаю щ егося класс
1 Ю рченко Я рослава Д митриевна 7

Отказать в обеспечении горячим питанием за счет средств бюджета Петровского
муниципального округа Ставропольского края обучающимся не относящимся к
категориям, указанным в пунктах 2.7-2.8 настоящего Порядка.

1.Шихалиеву Магомеду Рустамовичу ,
2.1Имачковой Софии Николаевне
3 .Захарченко Аминат Расуловне
4.Сотникову Максиму Алексеевичу
5.Острижной Маргарите Дмитриевне '
6. Прокопцову Владиславу Риаордовичу

Постановили:

Предоставить льготное питания в виде только горячего завтрака за счет средств бюджета
Петровского муниципального округа Ставропольского края в период с 09.01.2025г. по
25.05.2025 г

1. обучающимся, относящимся к категории дети сироты, дети, оставшиеся без
попечения родителей -  6

2. детям-инвалидам -1

3. детям, жизнедеятельность которых объективно нарушена в результате
сложившихся обстоятельств и которые не могут преодолеть данные обстоятельства
самостоятельно или с помощью семьи -  29

4. Дети участников СВО - 6

Отказать в обеспечении горячим питанием за счет средств бюджета Петровского
муниципального округа Ставропольского края обучающимся не относящимся к
категориям, указанным в пунктах 2.7-2.8 настоящего Порядка.

1 .Шихалиеву Магомеду Рустамовичу
2.Шмачковой Софии Николаевне
3.Захарченко Аминат Расуловне
4.Сотникову Максиму Алексеевичу
5.0стрижной Маргарите Дмитриевне
6. Прокопцову Владиславу Риаордовичу

Кудашкина О.В.

Селиверстова Г.Д.